
1.	 Do	kterého	kontejneru	patří	pokojová	rostlina	bez	květináče?
	 a)	 Do	směsného	odpadu	přeci!
	 b)	 Tu	hodíme	jasně	do	bioodpadu.
	 c)	 Do	žluté	–	je	to	multikomoditní	sběr.

2.	 Kam	patří	použité	hliníkové	kávové	kapsle?
	 a)	 Jsou	kovové,	takže	do	kontejneru	na	kov.
	 b)	 Až	jich	budeme	mít	5	kg,	vezmou	je	ve	sběrném	dvoře.
	 c)	 Hodíme	je	do	černého	kontejneru.

3.	 Kam	patří	rozbitý	kovový	sušák?
	 a)	 Stačí	ho	postavit	k	popelnicím,	popeláři	ho	odvezou.
	 b)	 Určitě	ho	odvezeme	do	sběrného	dvora.
	 c)	 Patří	rozhodně	do	kontejneru	na	multikomoditní	sběr.

4.	 Kam	vyhodíme	plastové	obaly	od	prostředků 
	 na	praní	prádla	a	mytí	nádobí?
	 a)	 Tyto	obaly	hodíme	do	modrého	kontejneru.
	 b)	 Obaly	od	mycích	prostředků	odvezeme	na	nejbližší	skládku.
	 c)	 Jsou	plastové,	takže	patří	do	kontejneru	na	multikomoditní	sběr.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKY 
PRAŽSKÝCH SLUŽEB

www.psas.cz            www.facebook.com/prazskesluzbyas
www.instagram.com/prazske_sluzby/            www.neprekonatelny.blog/



5.	 Co	dělat	se	starým,	ale	stále	funkčním	kolem,	které	už	nechceme?
	 a)	 Opřeme	ho	o	sloup	veřejného	osvětlení,	on	si	ho	někdo	odveze.
	 b)	 Dáme	ho	do	sklepa	ke	třem	předchozím	kolům	z	dětství.
	 c)	 Odvezeme	ho	do	RE-USE	pointu,	který	je	na	sběrném	dvoře.	

6.	 Co	je	to	RE-USE	point?
	 a)	 Dobíjecí	a	technická	stanice	pro	popeláře.
	 b)	 Místo,	kde	se	schází	použité	předměty,	které	ještě	budou	sloužit	lidem.
	 c)	 Anglická	verze	časopisu	Pražských	služeb.

7.	 Co	vyrábí	ZEVO	–	Zařízení	na	energetické	využití	odpadu	z	odpadu?
	 a)	 Vyrábí	z	odpadu	kompost	a	hnojiva.
	 b)	 Samozřejmě	tepelnou	a	elektrickou	energii	pro	Prahu!
	 c)	 Nevyrábí	nic,	jen	odpad	likviduje.

8.	 Co	patří	do	žlutého	kontejneru	s	označením	MULTIKOMODITNÍ	SBĚR?
	 a)	 Patří	tam	všechny	zbytky	potravin.
	 b)	 Můžete	tam	hodit	úplně	všechno!
	 c)	 Patří	do	něj	plastové	obaly	a	nápojové	kartony.

9.	 Co	je	to	SWAPPING?
	 a)	 Druh	pražského	pouličního	sportu	–	jízdy	na	kole	mezi	kontejnery.
	 b)	 Nové	zařízení	na	likvidaci	plastového	odpadu.
	 c)	 Výměna	a	sdílení	věcí	vedoucí	k	udržitelnějšímu	životnímu	stylu.

10.	Co	znamená	předcházet	vzniku	odpadu?
	 a)	 Nosit	odpadky	do	kontejneru	jen	jednou	týdně.
	 b)	 Používat	znovu	vypláchnuté	a	vyvařené	lahve	od	piva.
	 c)	 Přemýšlet	nad	nákupy,	žít	udržitelně,	redukovat	jednorázové	obaly 
	 	 a	využívat	předměty	opakovaně.

Správné odpovědi: 1. b)    2. a)    3. b)    4. c)    5. c)    6. b)    7. b)    8. c)    9. c)    10. c) 


